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W dniu 10 grudnia 2024 r. na I piętrze Galerii Ratusz odbył się ostatni w tym roku wernisaż,
zorganizowany przy współpracy z Zespołem Pracy Twórczej Plastyki. Otworzyliśmy wystawę artystki
ukraińskiej Halyny Alekieievy  pt. " Świat moimi oczami". W imieniu prezydenta Koszalina honory
gospodarza spotkania pełnila Maria Czesyk -  Sekretarz Miasta. Spotkanie uświetnił występ
woklanego  zespołu męskiego "Karpaty", który został bardzo ciepło przyjety przez zebranych w Galerii
gości.

Halyna Aleksieieva, Galina, pochodzi z Ukrainy – mieszka w Krzywym Rogu. Do Polski przybyła 4
marca 2022 r. i zamieszkała w Koszalinie jako uchodźczyni. Od stycznia 2023 r. należy do Zespołu
Pracy Twórczej Plastyki w Koszalinie. Galina w 1983 r. ukończyła Kijowski Uniwersytet Gospodarki
Narodowej na wydziale Towaroznawstwa Wyrobów Przemysłowych i przez wiele lat pracowała jako
ekspertka ds. towarów, w czym pomocna była również znajomość pięciu języków. Jednak tęsknota za
malarstwem sprawiła, że w roku 1990 postanowiła odmienić swoje życie i zrealizować wielkie
marzenia. Podjęła kolejne magisterskie studia – w 1995 r. ukończyła Uniwersytet Pedagogiczny w
Krzywym Rogu na wydziale sztuki i grafiki. Zaczęła pracować z młodzieżą, ucząc ich rysunku i
malarstwa. Zaraziła swoich uczniów miłością do malarstwa petrykiwskiego (w roku 2013 zostało ono
wpisane na listę dziedzictwa UNESCO jako spuścizna kultury niematerialnej), z każdym rokiem
doskonaląc ich technikę aż po sukcesy w międzynarodowych konkursach, które przerwała wojna.
Wybrała szare, puste i zniszczone wojną, nikomu nieznane małe miasteczko, zostawiając za sobą
wybitnie sprzyjający twórczości artystów Kraków. Nie bała się konkurencji teatrów zawodowych.
Pokazała ludziom przesiedlonym do Koszalina z różnych stron świata twórczość Norwida, Mickiewicza,
Słowackiego. Stworzyła scenę rapsodyczną, która gości osoby o dużej wrażliwości na piękno poezji i
literatury. Książka została wydana z darowizny Totalizatora Sportowego i programu Polki – Patriotki
edycja II. Spotkanie będzie okazją także do prezentacji nagrań, filmów i wspomnień o założycielce
Teatru Dialog. 19 grudnia, godz. 19.00/ Teatr Dialog/ wstęp wolny Fot. Miniatura J. Garyckiej/
materiały prasowe 21 Grafik Kultury poleca Artystka chętnie dzieli się pasją, a w ciągu ostatniego roku
przeprowadziła 33 kursy mistrzowskie dla ukraińskich i polskich dzieci oraz dorosłych. Halyna
Aleksieieva tworzy nie tylko malarstwo petrykiwskie, ale również piękne pejzaże, portrety, abstrakcje
w technice olejnej, akrylowej i akwarelowej.
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